

PROTOKÓŁ

z posiedzenia Komisji Budżetu i Rozwoju Gospodarczego Rady Miejskiej w Krośnie Odrzańskim, odbytego w dniu 6 marca 2009 r. godz. rozpoczęcia 10.00.

Posiedzeniu przewodniczył **Radny Jan Nowakowski** – Przewodniczący Komisji Budżetu i Rozwoju Gospodarczego. Lista obecności członków Komisji stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Ponadto w posiedzeniu udział wzięli:

1. Joanna Ejsmont – Sekretarz Gminy,
2. Sławomir Kulczyński – Skarbnik Gminy,
3. Anna Mikołajczyk – Naczelnik Wydziału Organizacyjnego,
4. Jerzy Dębicki – Naczelnik Wydziału Oświaty, Kultury Sportu.

TEMATYKA POSIEDZENIA:

1. Otwarcie posiedzenia i ustalenie jego porządku.
2. Zaopiniowanie projektów uchwał w sprawach:
 - 1) Wyrażenia opinii w sprawie przekształcenia Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej Szpital Powiatu Krośnieńskiego.
 - 2) Wyrażenia woli zaciągnięcia kredytu inwestycyjnego długoterminowego ze środków Krajowego Funduszu Mieszkaniowego w Banku Gospodarstwa Krajowego Oddział we Wrocławiu, na realizację komunalnej infrastruktury technicznej towarzyszącej budownictwu mieszkaniowemu.
 - 3) Zatwierdzenia „Planu Odnowy Miejscowości Sarbia”.
 - 4) Utworzenia odrębnego obwodu głosowania w wyborach posłów do Parlamentu Europejskiego.
 - 5) Zmiany opisu granic stałych obwodów głosowania utworzonych na terenie Gminy Krosno Odrzańskie.
 - 6) Nadania imienia Przedszkolu Nr 1 w Krośnie Odrzańskim.
3. Informacja dot. planu wydatków bieżących w Gminie na kulturę i organizację pozarządowe.
4. Informacja dot. przewidzianych wydatków finansowych na promocję Gminy w roku 2009.
5. Wolne wnioski i zapytania.

Do pkt. 1.

Otwarcia posiedzenia dokonał **Przewodniczący Komisji Radny Jan Nowakowski**, który powitał radnych, kierownictwo, pracowników Urzędu Miasta. Następnie zapytał, czy są zmiany do porządku obrad. Żaden z radnych nie wniósł uwag.

Członkowie Komisji przyjęli przedłożony porządek posiedzenia jednogłośnie pozytywnie – 5 głosami „za”.

Do pkt. 2.1.

Projekt uchwały w sprawie wyrażenia opinii w sprawie przekształcenia Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej Szpital Powiatu Krośnieńskiego omówiła **Joanna Ejsmont Sekretarz Gminy**. Wyjaśniła, że przedłożony projekt uchwały jest wynikiem wniosku, jaki złożył Starosta Powiatu Krośnieńskiego do Samorządu Krośnieńskiego, z prośbą o pozytywne zaopiniowanie przekształcenia SPZOZ Szpital Powiatu Krośnieńskiego poprzez likwidację Zakładu Opiekuńczo-Pielęgnacyjnego. W/w uchwała jest podejmowana zgodnie z procedurami prawnymi, ponieważ zmiany w funkcjonowaniu szpitala powinny być zaopiniowane przez samorząd, na którym obszarze dany szpital funkcjonuje. Dodała, że projekt uchwały dotyczy zmiany, która polega na tym, że likwiduje się Zakład Pielęgnacyjno-Opiekuńczy w Krośnie Odrzańskim z 12 łózkami na rzecz utworzenia Zakładu Opiekuńczo-Leczniczego z 34 łózkami. Sekretarz Gminy poinformowała, że na sesję został zaproszony Dyrektor Szpitala, który będzie odpowiadał na pytania radnych. Ponadto ostateczna decyzja w w/w sprawie będzie należała do radnych.

Radny Robert Maciąg zapytał, na czym będzie polegało przekształcenie Zakładu oprócz dołożenia dodatkowych łózek?

Sekretarz Gminy Joanna Ejsmont wyjaśniła, że przekształcenie będzie polegało na zmianie w strukturze organizacyjnej Zakładu a szczegółowych informacji udzieli Dyrektor Szpitala podczas posiedzenia sesji.

Przewodniczący Rady Radny Mariusz Grycan dodał, że Starostwo musi się zwrócić do samorządów, jeżeli chce dokonać zmiany w strukturze organizacyjnej jednostek podległych. Ponadto będzie zorganizowana sesja poświęcona w/w problemowi.

Radny Mirosław Dechnik zapytał, czy planowane zmiany robi się kosztem funkcjonowania oddziału wewnętrznego?

Joanna Ejsmont Sekretarz Gminy wyjaśniła, że o szczegóły będzie można zapytać Dyrektora Szpitala podczas obrad sesji. Dodała, że do Gminy wpłynął wniosek od Starosty Krośnieńskiego i Rada Miejska musi ten wniosek rozpatrzyć.

Przewodniczący Komisji Radny Jan Nowakowski stwierdził, że interesuje go, jak będzie dalej funkcjonować szpital po przekształceniach a o szczegóły będzie pytał Dyrektora na sesji.

Radny Janusz Kamerduła poprosił, aby na sesji obecny był Dyrektor Szpitala a nie jego Zastępca?

Przewodniczący Rady Mariusz Grycan poinformował, że podczas obrad sesji będzie Dyrektor Szpitala i Starosta Krośnieński.

Radny Janusz Kamerduła poinformował, że osoba przebywająca w Zakładzie Opiekuńczo-Lecznym płaci 75% swojego uposażenia za opiekę. Dodał, że przy niskich emeryturach jest to niewielka kwota, jaką otrzymuje Szpital na utrzymanie pacjenta. Ponadto wspomniał, że Dyrektor będąc na jednej z sesji Radny Miasta obiecał, że nie będzie zwolnień podczas restrukturyzacji, przy czym zwolnień nie było, ale nie przedłużano pielęgniarcom umów o pracę.

Przewodniczący Rady Miejskiej Mariusz Grycan zwrócił uwagę, że część pielęgniarek nie przedłużyła umów, ponieważ otrzymywały propozycje wyższych wynagrodzeń od innych szpitali.

Radny Robert Maciąg zapytał, co się dzieje ze szpitalem, ponieważ próbuje się go ratować poprzez zaciąganie kredytów, a i tak słabo funkcjonuje?

Radny Janusz Kamerduła stwierdził, że jak będzie Dyrektor Szpitala na posiedzeniu sesji to wówczas będzie można pytać o sprawy, które budzą wątpliwości Radnych.

Komisja projekt uchwały w sprawie wyrażenia opinii w sprawie przekształcenia Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej Szpital Powiatu Krośnieńskiego zaopiniowała 2 głosami „za” (Radny M. Grycan, J. Nowakowski) przy 3 głosach „wstrzymujących się” (Radny M. Dechnik, R. Maciąg, J. Kamerduła).

Do pkt. 2.2.

Projekt uchwały w sprawie wyrażenia woli zaciągnięcia kredytu inwestycyjnego długoterminowego ze środków Krajowego Funduszu Mieszkaniowego w Banku Gospodarstwa Krajowego Oddział we Wrocławiu, na realizację komunalnej infrastruktury technicznej towarzyszącej budownictwu mieszkaniowemu omówił **Sławomir Kulczyński Skarbnik Gminy**. Wyjaśnił, że w/w uchwała rozpatrywana była na sesji grudniowej w 2008 roku jednakże organ nadzorczy wniósł kilka uwag i konieczne było naniesie poprawek. W związku z powyższym uchyla się uchwałę podjętą w grudniu 2008 roku i wprowadza nową z naniesionymi poprawkami.

Przewodniczący Komisji Radny Jan Nowakowski zapytał, czego dotyczy zmiana w uchwale, jeżeli w grudniu 2008 roku była już podejmowana przedmiotowa uchwała, przeznaczona na ten sam cel i dotyczyła tej samej kwoty?

Skarbnik Gminy Sławomir Kulczyński wyjaśnił, że w uchwale grudniowej 2008 roku określona była jedna transza środków natomiast należało określić dwie transze. Ponadto uchwała została podjęta przed podjęciem uchwały o budżecie na 2009 rok a powinno być odwrotnie.

Radny Mirosław Dechnik zapytał, jakiej kwoty będą dotyczyć przesunięcia w budżecie w związku z zaciąganym kredytem?

Skarbnik Gminy Sławomir Kulczyński wyjaśnił, że kwota kredytu wynosić będzie w 2009 roku 1 mln 220 tys. zł, natomiast udział własny gminy wynosi ok. 2 mln 160 tys. zł z tym.

Sekretarz Gminy Joanna Ejsmont wyjaśniła, że na sesji będzie wprowadzona dodatkowa uchwała w sprawie zmian w budżecie na 2009 rok, w której będą wskazane przesunięcia między kontami. Dodała, że sprawa jest pilna a że w związku z tym, że nowo powołany Skarbnik jest od tygodnia wobec tego nie wprowadzono projektu uchwały o zmianach w budżecie na 2009 rok na komisje, ponieważ cały czas trwają nad nią prace.

Radny Robert Maciąg zapytał, jaki jest stan zadłużenia Gminy?

